
 

 

 

Jurado Nacional de Elecciones  
Unidad Orgánica de Recursos Humanos 
 
 

RESOLUCIÓN N° 010-2023-RRHH-DGRS/JNE 
 

Lima, 28 de diciembre de 2023 

 
VISTOS, el Informe N° 000380-2023-RRHH/JNE de la Unidad Orgánica de Recursos 
Humanos, mediante el cual se propone la actualización del Cuadro para Asignación de 
Personal Provisional (CAP Provisional) y, el Informe N° 000102-2023-DGPID/JNE de la 
Dirección General de Planeamiento, Innovación y Desarrollo la cual contiene la opinión 
técnica favorable sobre la propuesta de reordenamiento de cargos del Cuadro para 
Asignación del Personal Provisional (CAP Provisional) del Jurado Nacional de Elecciones, y; 
 
CONSIDERANDO: 

 
Que, mediante Resolución N° 003-2023-RRHH-DGRS/JNE, de fecha 21 de junio de 2023, se 
aprobó la segunda actualización del Cuadro para Asignación de Personal Provisional (CAP 
Provisional) del Jurado Nacional de Elecciones. 

 
Que, a través de la Resolución de Presidencia Ejecutiva Nº 000150-2021-SERVIR-PE, se 
aprobó  la Directiva Nº 006-2021-SERVIR- GDSRH, denominada “Elaboración del Manual de 
Clasificador de Cargos (MCC) y del Cuadro para Asignación de Personal Provisional (CAP 
Provisional), mediante la cual se establece y precisa normas técnicas y procedimientos de 
observancia obligatoria, que las entidades públicas deben seguir para la administración de 
cargos y posiciones, a fin les permitan elaborar el Manual de Clasificador de Cargos (MCC) y 
el Cuadro para Asignación de Personal Provisional (CAP Provisional), y administrar los 
cargos estructurales y las posiciones consignadas en el documento de gestión de carácter 
temporal en materia de recursos humanos. 
 
Que, el literal b) del numeral 5.1 de la citada Directiva define el Cuadro para Asignación de 
Personal Provisional (CAP Provisional) como el “Documento de gestión de carácter 
temporal que contiene los cargos definidos y aprobados de la entidad, sobre la base de su 
estructura orgánica vigente prevista en su Reglamento de Organización y Funciones (ROF) 
o Manual de Operaciones (MOP), según corresponda, cuya finalidad es viabilizar la 
operación de las entidades públicas durante la etapa de tránsito al régimen previsto en la 
Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil, y en tanto se remplace junto con el Presupuesto 
Analítico de Personal (PAP) por el Cuadro de Puestos de la Entidad (CPE)”. 
 
Que, el numeral 6.4 sobre la Administración del Cuadro para Asignación de Personal 
Provisional (CAP Provisional), de la Directiva Nº 006-2021-SERVIR/GDSRH, “Elaboración 
del Manual de Clasificador de Cargos y del Cuadro para Asignación de Personal Provisional 
(CAP Provisional)”, establece las precisiones: 
 
6.4. Administración del CAP Provisional 
 
6.4.1.1. La Oficina de Recursos Humanos o la que haga las veces puede actualizar el CAP 

Provisional (Anexo N° 2. Formato N° 2) de la Entidad en atención a cualquiera de 
los siguientes supuestos: 

 
a. Designación de personas, que cumplan con los requisitos dispuestos en el MCC, 

en cargos clasificados como EC y/o calificados como DSLDR. 
b. Otorgamiento de cobertura presupuestal a posiciones en situación de previsto, 

en atención a los recursos transferidos y/o disponibles de la entidad vinculada a 
la partida “personal y obligaciones sociales”, que conlleven a la realización de 
concursos públicos de méritos para ingreso. 



 

 

 

Jurado Nacional de Elecciones  
Unidad Orgánica de Recursos Humanos 
 
 

c. Variación en los números correlativos o las denominaciones de los cargos 
dispuestos en el CAP Provisional como consecuencia de modificaciones en el 
MCC, sin que ello implique una variación en la clasificación de cargos en 
situación de ocupado. 

d. Variación en la cantidad de posiciones en situación de ocupado y previsto, como 
resultado del ingreso, la salida o la rotación de personal; sin que ello altere el 
total de posiciones del cargo, de la unidad orgánica, del órgano ni de la entidad. 

e. Otras acciones de administración del CAP Provisional que no afecten a los 
cargos, las posiciones, las correspondientes compensaciones económicas 
establecidas en el PAP vigente ni el cumplimiento de los límites dispuestos en los 
numerales 2 y 3 del artículo 4 de la Ley N° 28175, Ley Marco del Empleo 
Público. 

(…) 
 

Que, la presente actualización del Cuadro para Asignación de Personal Provisional (CAP 
Provisional), tiene sustento en la variación de la cantidad de posiciones en situación de 
ocupados y previstos y viceversa, como resultado del ingreso por concurso público de 
méritos y designaciones, así como por salidas debido a las renuncias y ceses del personal 
todo ello como parte de las acciones de la administración del Cuadro para Asignación de 
Personal Provisional (CAP Provisional), sin que afecte el total de posiciones de los cargos 
estructurales, ni de sus correspondientes compensaciones económicas de la institución. 
 
Que, mediante Informe N° 000380-2023-RRHH/JNE, de fecha 26 de diciembre de 2023, la 
Unidad Orgánica de Recursos Humanos remitió y solicitó a la Dirección General de 
Recursos y Servicios, se traslade a la Dirección General de Planeamiento, Innovación y 
Desarrollo, la propuesta de la tercera actualización del Cuadro para Asignación de Personal 
Provisional (CAP Provisional), el cual contiene los diecisiete (17) cambios de situación de 
ocupado a previsto y viceversa por ingreso y salida del personal, asimismo, enfatizó que 
ello, no incrementa el número de personal de confianza, tampoco incide en la cantidad de 
cargos estructurales, ni en el presupuesto institucional del Jurado Nacional de Elecciones. 

 
Que, mediante Informe N° 000102-2023-DGPID/JNE, de fecha 27 de diciembre de 2023, la 
Dirección General de Planeamiento, Innovación y Desarrollo, emitió opinión técnica 
favorable a la propuesta de la tercera actualización de los cargos estructurales del Cuadro 
para Asignación de Personal Provisional (CAP Provisional), efectuada por la Unidad 
Orgánica de Recursos Humanos del Jurado Nacional de Elecciones. 

 
Que, el sub numeral 6.4.1.2. de la Directiva Nº 006-2021-SERVIR-GDSRH, “Elaboración del 
Manual de Clasificador de Cargos (MCC) y del Cuadro para Asignación de Personal 
Provisional (CAP Provisional)” establece que los ajustes que se realicen en el marco de la 
administración del CAP Provisional, se aprueban mediante resolución de la Oficina de 
Recursos Humanos (ORH) o la que haga las veces de la Entidad, previo informe de la 
Oficina de Planeamiento y Presupuesto (OPP) o la que haga las veces de la Entidad, en 
este caso, la Dirección General de Planeamiento, Innovación y Desarrollo, pudiendo 
SERVIR realizar controles posteriores a fin de verificar que en ningún caso se haya 
desconocido o modificado los  criterios que sus informes favorables hayan establecido. 
 
Que, el sub numeral 6.4.1.4 del numeral 6.4 de la Directiva Nº 006-2021-SERVIR- GDSRH 
“Elaboración del Manual de Clasificador de Cargos (MCC) y del Cuadro para Asignación de 
Personal Provisional (CAP Provisional)”, señala que las actualizaciones realizadas al CAP 
Provisional en el transcurso del año fiscal, aprobadas mediante resolución de la Oficina de 
Recursos Humanos (ORH), deben ser formalizadas, y compendiadas anualmente, como 
máximo, el 31 de diciembre mediante resolución del titular de la Entidad, y ser publicadas en 
los portales institucionales y de transparencia. 
El Jefe de la Oficina de Recursos Humanos, en uso de sus atribuciones: 



 

 

 

Jurado Nacional de Elecciones  
Unidad Orgánica de Recursos Humanos 
 
 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO PRIMERO. - APROBAR la tercera actualización del Cuadro para Asignación de 
Personal Provisional (CAP Provisional) del Jurado Nacional de Elecciones, conforme a los 
Anexos 1, 2, 3, 4 y 6 que forman parte de la presente resolución, de conformidad con las 
atribuciones brindadas por la Directiva Nº 006-2021-SERVIR-GDSRH “Elaboración del 
Manual de Clasificador de Cargos (MCC) y del Cuadro para Asignación de Personal 
Provisional (CAP Provisional)”. 

 
ARTÍCULO SEGUNDO. - Las actualizaciones realizadas al Cuadro para Asignación de 
Personal Provisional (CAP Provisional) deberán ser formalizadas y compendiadas hasta el 
31 de diciembre de 2023, mediante resolución del titular de la Entidad, que será publicada 
en el portal institucional y de transparencia. 
 
ARTÍCULO TERCERO. - DISPONER la publicación de la presente Resolución y sus anexos en el 
Portal de Transparencia Estándar del Jurado Nacional de Elecciones. 
 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 



Entidad

Forma de  organización 

Tipo  NO APLICA Sector  NO APLICA

Documento de Gestión

Reglamento de Organización y Funciones

Manual de Clasificador de Cargos

Naturaleza Denominación del Órgano, Unidad Orgánica o Unidad Funcional

Alta Dirección PLENO

Alta Dirección PRESIDENCIA 

Alta Dirección SECRETARIA GENERAL

Alta Dirección DIRECCION CENTRAL DE GESTIÓN INSTITUCIONAL

Órgano de Control ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL

Órgano de Defensa Jurídica DIRECCION GENERAL DE DEFENSA JURIDICA

Órgano de Apoyo DIRECCIÓN DE COMUNICACIONES E IMAGEN

Órgano de Asesoría OFICINA DE COOPERACIÓN Y RELACIONES INTERNACIONALES

Órgano de Línea DIRECCIÓN NACIONAL DE REGISTRO DE ORGANIZACIONES POLÍTICAS

Otros Órganos ESCUELA ELECTORAL Y DE GOBERNABILIDAD

Órgano de Asesoría DIRECCIÓN GENERAL DE NORMATIVIDAD Y ASUNTOS JURÍDICOS

Órgano de Línea DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS Y SERVICIOS

Órgano de Apoyo LOGÍSTICA

Órgano de Apoyo SERVICIOS AL CIUDADANO

Órgano de Apoyo CONTABILIDAD

Órgano de Apoyo TESORERÍA

Órgano de Apoyo RECURSOS HUMANOS

Órgano de Línea DIRECCIÓN GENERAL DE PLANEAMIENTO, INNOVACIÓN Y DESARROLLO

Órgano de Línea DIRECCIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN CÍVICA CIUDADANA

Órgano de Línea DIRECCIÓN NACIONAL DE FISCALIZACIÓN Y PROCESOS ELECTORALES

Órgano de Apoyo DIRECCIÓN DE REGISTROS, ESTADÍSTICA Y DESARROLLO TECNOLÓGICO

Órgano de Línea DIRECCIÓN NACIONAL DE OFICINAS DESCONCENTRADAS DEL JNE

Órgano de Apoyo UNIDAD DE COBRANZA

Órgano de Apoyo CENTRAL DE OPERACIONES DEL PROCESO ELECTORAL

Unidad Orgánica

Órgano

Unidad Orgánica

Unidad Orgánica

Unidad Orgánica

Unidad Orgánica

Unidad Orgánica

Órgano

Órgano

Órgano

Órgano

Órgano

Órgano

Órgano

Unidad Orgánica

Unidad Orgánica

Órgano

Órgano

Órgano

Órgano

Unidad Orgánica

Órgano

Resolución N° 001-2016/JNE y modificatorias.

Resolución N° 066-2023-P/JNE.

III.-UNIDADES DE ORGANIZACIÓN PREVISTAS EN EL CAP PROVISIONAL

Órgano /Unidad Orgánica o 

Unidad Funcional

Órgano

Órgano

Anexo N° 1

FORMATO N° 1 - Índice General del CAP Provisional

I.- INFORMACIÓN GENERAL

JURADO NACIONAL DE ELECCIONES (JNE)

 NO APLICA

II.- INFORMACIÓN REFERIDA A LA APROBACIÓN DEL CAP PROVISIONAL

Dispositivo de aprobación

Firmado digitalmente por GARCIA
VASQUEZ Daniel Eduardo FAU
20131378549 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 27.12.2023 16:10:07 -05:00



Número 

correlativo

Denominación del Órgano o Unidad 

Orgánica o Unidad Funcional 
Denominación del Cargo  estructural Clasificación

Cantidad de  

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones 

previstas

Total de 

posiciones 

Cantidad de 

posiciones de 

Confianza 

(EC/DSLDR)

Contrato 

sujeto a 

modalidad 

Procedencia 

del cargo

001 Presidencia
Presidente/a del Jurado Nacional de

Elecciones
FP 1 0 1 276

Documento 

vigente

002 Presidencia Asesor/a EC 0 1 1 1 728
Documento 

vigente

003 Presidencia
Profesional A - Coordinador/a

Administrativo/a
EC 1 0 1 1 728

Documento 

vigente

004 Presidencia Profesional A - Coordinador/a Jurisdiccional EC 1 0 1 1 728
Documento 

vigente

005 Presidencia Profesional B - Asistente de Presidencia EC 1 0 1 1 728
Documento 

vigente

006 Pleno
Miembro del Pleno del Jurado Nacional de

Elecciones - Pleno 2
FP 0 1 1 276

Documento 

vigente

007 Pleno
Miembro del Pleno del Jurado Nacional de

Elecciones - Pleno 3
FP 1 0 1 276

Documento 

vigente

008 Pleno
Miembro del Pleno del Jurado Nacional de

Elecciones - Pleno 4
FP 1 0 1 276

Documento 

vigente

009 Pleno
Miembro del Pleno del Jurado Nacional de

Elecciones - Pleno 5
FP 1 0 1 276

Documento 

vigente

010 Secretaría General Secretario/a General SP-DS 1 0 1 1 728
Documento 

vigente

011 Secretaría General Profesional A - Abogado/a SP-ES 1 0 1 728
Documento 

vigente

012 Secretaría General Profesional A - Especialista Jurisdiccional EC 1 0 1 1 728
Documento 

vigente

013 Secretaría General Profesional B - Asistente Administrativo/a SP-ES 1 0 1 728
Documento 

vigente

014 Secretaría General
Profesional B - Especialista Legal

Jurisdiccional
SP-ES 0 1 1 728

Documento 

vigente

015 Secretaría General Técnico A - Asistente Administrativo/a SP-AP 1 0 1 728
Documento 

vigente

016 Dirección Central de Gestión Institucional Director/a Central de Gestión Institucional SP-DS 0 1 1 1 728
Documento 

vigente

017 Dirección Central de Gestión Institucional Asesor II - Asesor/a en Tema Electorales SP-ES 1 0 1 728
Documento 

vigente

018 Dirección Central de Gestión Institucional Asesor/a EC 1 0 1 1 728
Documento 

vigente

019 Dirección Central de Gestión Institucional Profesional A - Abogado/a SP-ES 1 0 1 728
Documento 

vigente

020 Dirección Central de Gestión Institucional
Profesional A - Especialista en Gestión

Institucional
SP-ES 1 0 1 728

Documento 

vigente

021 Dirección Central de Gestión Institucional Técnico B - Técnico/a Administrativo/a SP-AP 1 0 1 728
Documento 

vigente

022 Dirección Central de Gestión Institucional Técnico B - Técnico/a Administrativo/a SP-AP 1 0 1 728
Documento 

vigente

023 Dirección Central de Gestión Institucional Auxiliar Administrativo/a SP-AP 1 0 1 728
Documento 

vigente

024 Órgano de Control Institucional Técnico A - Asistente Administrativo/a SP-AP 1 0 1 728
Documento 

vigente

025 Dirección General de Defensa Jurídica
Director/a General de Defensa Jurídica /

Procurador/a Público/a
SP-DS 1 0 1 728

Documento 

vigente

026 Dirección General de Defensa Jurídica Asesor/a EC 1 0 1 1 728
Documento 

vigente

027 Dirección General de Defensa Jurídica Profesional A - Abogado/a SP-ES 1 0 1 728
Documento 

vigente

028 Dirección General de Defensa Jurídica Profesional A - Abogado/a EC 1 0 1 1 728
Documento 

vigente

029 Dirección General de Defensa Jurídica Técnico A - Asistente Administrativo/a SP-AP 1 0 1 728
Documento 

vigente

030 Dirección de Comunicaciones e Imagen Director/a de Comunicaciones e Imagen SP-DS 1 0 1 1 728
Documento 

vigente

031
Oficina de Cooperación y Relaciones

Internacionales

Director/a de la Oficina de Cooperación y

Relaciones Internacionales
SP-DS 1 0 1 1 728

Documento 

vigente

032
Oficina de Cooperación y Relaciones

Internacionales
Técnico B - Técnico/a Administrativo/a SP-AP 1 0 1 728

Documento 

vigente

033
Dirección Nacional de Registro de

Organizaciones Políticas

Director/a Nacional de Registro de

Organizaciones Políticas
SP-DS 1 0 1 1 728

Documento 

vigente

034
Dirección Nacional de Registro de

Organizaciones Políticas
Profesional A - Abogado/a SP-ES 1 0 1 728

Documento 

vigente

035
Dirección Nacional de Registro de

Organizaciones Políticas
Técnico A - Asistente Administrativo/a SP-AP 1 0 1 728

Documento 

vigente

036
Dirección Nacional de Registro de

Organizaciones Políticas

Técnico A - Asistente de Mantenimiento

Informático
SP-AP 1 0 1 728

Documento 

vigente

037 Escuela Electoral y de Gobernabilidad
Director/a de la Escuela Electoral y de

Gobernabilidad
SP-DS 0 1 1 1 728

Documento 

vigente

038 Escuela Electoral y de Gobernabilidad
Profesional B - Especialista en Adecuación

Pedagógica
SP-ES 1 0 1 728

Documento 

vigente

039 Escuela Electoral y de Gobernabilidad
Técnico B - Asistente en Capacitación

Electoral
SP-AP 1 0 1 728

Documento 

vigente

040
Dirección General de Normatividad y

Asuntos Jurídicos

Director/a General de Normatividad y

Asuntos Jurídicos
SP-DS 1 0 1 1 728

Documento 

vigente

041
Dirección General de Normatividad y

Asuntos Jurídicos
Profesional A - Especialista Legal EC 1 0 1 1 728

Documento 

vigente

042
Dirección General de Normatividad y

Asuntos Jurídicos

Profesional B - Especialista en Normatividad

Electoral
SP-ES 1 0 1 728

Documento 

vigente

043
Dirección General de Normatividad y

Asuntos Jurídicos
Técnico A - Asistente Administrativo/a SP-AP 0 1 1 728

Documento 

vigente

Anexo N° 2

FORMATO N° 2 - CAP Provisional 

Entidad JURADO NACIONAL DE ELECCIONES (JNE)

Forma de organización  NO APLICA

Firmado digitalmente por GARCIA
VASQUEZ Daniel Eduardo FAU
20131378549 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 27.12.2023 16:10:22 -05:00



Número 

correlativo

Denominación del Órgano o Unidad 

Orgánica o Unidad Funcional 
Denominación del Cargo  estructural Clasificación

Cantidad de  

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones 

previstas

Total de 

posiciones 

Cantidad de 

posiciones de 

Confianza 

(EC/DSLDR)

Contrato 

sujeto a 

modalidad 

Procedencia 

del cargo

044 Dirección General de Recursos y Servicios Director/a General de Recursos y Servicios SP-DS 0 1 1 1 728
Documento 

vigente

045 Dirección General de Recursos y Servicios
Profesional A - Coordinador/a

Administrativo/a
EC 1 0 1 1 728

Documento 

vigente

046 Dirección General de Recursos y Servicios
Profesional B - Coordinador/a

Administrativo/a
SP-ES 1 0 1 728

Documento 

vigente

047 Dirección General de Recursos y Servicios Técnico B - Técnico/a Administrativo/a SP-AP 1 0 1 728
Documento 

vigente

048 Logística Jefe/a de Logística SP-EJ 1 0 1 1 728
Documento 

vigente

049 Logística Profesional A - Especialista en Contratos EC 1 0 1 1 728
Documento 

vigente

050 Logística Profesional A - Especialista en Contratos SP-ES 1 0 1 728
Cargo 

reordenado

051 Logística Profesional B - Especialista en Adquisiciones SP-ES 1 0 1 728
Documento 

vigente

052 Logística Profesional B - Especialista en Seguridad SP-ES 1 0 1 728
Documento 

vigente

053 Logística Profesional B - Especialista en Programación SP-ES 1 0 1 728
Documento 

vigente

054 Logística
Profesional B - Especialista en

Contrataciones
SP-ES 0 1 1 728

Documento 

vigente

055 Logística
Profesional B - Especialista en

Contrataciones
SP-ES 0 1 1 728

Documento 

vigente

056 Logística Técnico A - Asistente de Almacén SP-AP 1 0 1 728
Documento 

vigente

057 Logística Técnico A - Asistente de Adquisiciones SP-AP 1 0 1 728
Documento 

vigente

058 Logística Técnico B - Técnico/a de Almacén SP-AP 1 0 1 728
Documento 

vigente

059 Logística Auxiliar de Servicios y Mantenimiento SP-AP 1 0 1 728
Documento 

vigente

060 Logística Auxiliar - Chofer SP-AP 1 0 1 728
Documento 

vigente

061 Logística Auxiliar - Chofer SP-AP 1 0 1 728
Documento 

vigente

062 Logística Auxiliar - Chofer SP-AP 1 0 1 728
Documento 

vigente

063 Logística Auxiliar - Chofer SP-AP 1 0 1 728
Documento 

vigente

064 Logística Auxiliar - Chofer SP-AP 1 0 1 728
Documento 

vigente

065 Logística Auxiliar - Chofer SP-AP 1 0 1 728
Documento 

vigente

066 Logística Auxiliar - Chofer SP-AP 1 0 1 728
Documento 

vigente

067 Logística Auxiliar - Chofer SP-AP 1 0 1 728
Documento 

vigente

068 Logística Auxiliar - Chofer SP-AP 1 0 1 728
Documento 

vigente

069 Logística Auxiliar - Chofer SP-AP 1 0 1 728
Documento 

vigente

070 Servicios al Ciudadano Jefe/a de Servicios al Ciudadano SP-EJ 1 0 1 728
Documento 

vigente

071 Servicios al Ciudadano
Profesional A - Especialista en Servicios al

Ciudadano
SP-ES 1 0 1 728

Documento 

vigente

072 Servicios al Ciudadano
Profesional B - Especialista en Monitoreo de

Operaciones
SP-ES 1 0 1 728

Documento 

vigente

073 Servicios al Ciudadano Técnico A - Asistente Administrativo/a SP-AP 1 0 1 728
Documento 

vigente

074 Servicios al Ciudadano Técnico A - Asistente Administrativo/a SP-AP 0 1 1 728
Documento 

vigente

075 Servicios al Ciudadano Técnico A - Asistente Administrativo/a SP-AP 1 0 1 728
Documento 

vigente

076 Servicios al Ciudadano Técnico A - Asistente Administrativo/a SP-AP 0 1 1 728
Documento 

vigente

077 Servicios al Ciudadano Técnico A - Asistente Administrativo/a SP-AP 1 0 1 728
Documento 

vigente

078 Servicios al Ciudadano Técnico B - Técnico/a Administrativo/a SP-AP 1 0 1 728
Documento 

vigente

079 Servicios al Ciudadano Técnico B - Técnico/a Administrativo/a SP-AP 1 0 1 728
Documento 

vigente

080 Servicios al Ciudadano Técnico B - Técnico/a Administrativo/a SP-AP 0 1 1 728
Documento 

vigente

081 Servicios al Ciudadano Auxiliar Administrativo/a SP-AP 1 0 1 728
Documento 

vigente

082 Servicios al Ciudadano Auxiliar Administrativo/a SP-AP 1 0 1 728
Documento 

vigente

083 Servicios al Ciudadano Auxiliar Recepcionista SP-AP 1 0 1 728
Documento 

vigente

084 Contabilidad Jefe/a de Contabilidad SP-EJ 1 0 1 728
Documento 

vigente

085 Contabilidad Profesional B - Especialista en Contabilidad SP-ES 1 0 1 728
Documento 

vigente

086 Contabilidad Técnico B - Técnico/a Administrativo/a SP-AP 1 0 1 728
Documento 

vigente

087 Tesorería Jefe/a de Tesorería SP-EJ 1 0 1 728
Documento 

vigente

088 Tesorería Profesional A - Especialista en Tesorería SP-ES 1 0 1 728
Documento 

vigente

089 Tesorería Profesional B - Especialista en Finanzas SP-ES 1 0 1 728
Documento 

vigente

Firmado digitalmente por GARCIA
VASQUEZ Daniel Eduardo FAU
20131378549 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 27.12.2023 16:10:34 -05:00



Número 

correlativo

Denominación del Órgano o Unidad 

Orgánica o Unidad Funcional 
Denominación del Cargo  estructural Clasificación

Cantidad de  

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones 

previstas

Total de 

posiciones 

Cantidad de 

posiciones de 

Confianza 

(EC/DSLDR)

Contrato 

sujeto a 

modalidad 

Procedencia 

del cargo

090 Recursos Humanos Jefe/a de Recursos Humanos SP-EJ 1 0 1 728
Documento 

vigente

091 Recursos Humanos
Profesional A - Especialista en Seguridad y

Salud Ocupacional
SP-ES 1 0 1 728

Documento 

vigente

092 Recursos Humanos
Profesional A - Especialista en Gestión de la

Fiscalización Electoral
SP-ES 1 0 1 728

Documento 

vigente

093 Recursos Humanos Profesional B - Trabajador/a Social SP-ES 1 0 1 728
Documento 

vigente

094 Recursos Humanos
Profesional B - Especialista en Planillas y

Certificaciones
SP-ES 0 1 1 728

Documento 

vigente

095 Recursos Humanos Profesional B - Especialista Administrativo/a SP-ES 1 0 1 728
Documento 

vigente

096 Recursos Humanos
Profesional B - Especialista en Recursos

Humanos
EC 1 0 1 1 728

Documento 

vigente

097
Dirección General de Planeamiento,

Innovación y Desarrollo

Director/a General de Planeamiento,

Innovación y Desarrollo
SP-DS 1 0 1 1 728

Documento 

vigente

098
Dirección General de Planeamiento,

Innovación y Desarrollo

Profesional A - Especialista en Desarrollo

Organizacional
SP-ES 1 0 1 728

Documento 

vigente

099
Dirección General de Planeamiento,

Innovación y Desarrollo
Profesional A - Especialista en Presupuesto SP-ES 1 0 1 728

Documento 

vigente

100
Dirección General de Planeamiento,

Innovación y Desarrollo

Profesional A - Especialista en Planeamiento

y Proyectos
SP-ES 1 0 1 728

Documento 

vigente

101
Dirección General de Planeamiento,

Innovación y Desarrollo

Técnico A - Asistente Administrativo/a en

Presupuesto
SP-AP 1 0 1 728

Documento 

vigente

102
Dirección Nacional de Educación y

Formación Cívica Ciudadana

Director/a Nacional de Educación y

Formación Cívica Ciudadana
SP-DS 1 0 1 1 728

Documento 

vigente

103
Dirección Nacional de Educación y

Formación Cívica Ciudadana
Profesional A - Bibliotecólogo/a SP-ES 1 0 1 728

Documento 

vigente

104
Dirección Nacional de Educación y

Formación Cívica Ciudadana
Profesional B - Asistente de Presidencia SP-ES 1 0 1 728

Documento 

vigente

105
Dirección Nacional de Educación y

Formación Cívica Ciudadana
Técnico A - Asistente Administrativo/a SP-AP 1 0 1 728

Documento 

vigente

106
Dirección Nacional de Educación y

Formación Cívica Ciudadana
Técnico A - Asistente Administrativo/a SP-AP 1 0 1 728

Documento 

vigente

107
Dirección Nacional de Fiscalización y

Procesos Electorales

Director/a Nacional de Fiscalización y

Procesos Electorales
SP-DS 1 0 1 1 728

Documento 

vigente

108
Dirección Nacional de Fiscalización y

Procesos Electorales

Profesional A - Especialista en Fiscalización

de Tecnología Aplicada a los Procesos

Electorales

SP-ES 1 0 1 728
Documento 

vigente

109
Dirección Nacional de Fiscalización y

Procesos Electorales

Profesional A - Especialista en Fiscalización

Electoral
SP-ES 1 0 1 728

Documento 

vigente

110
Dirección Nacional de Fiscalización y

Procesos Electorales

Profesional A - Especialista en Fiscalización

Electoral Descentralizada
SP-ES 1 0 1 728

Documento 

vigente

111
Dirección Nacional de Fiscalización y

Procesos Electorales
Profesional A - Coordinador/a Técnico SP-ES 1 0 1 728

Documento 

vigente

112
Dirección Nacional de Fiscalización y

Procesos Electorales

Profesional B - Especialista en Monitoreo de

Operaciones
SP-ES 1 0 1 728

Documento 

vigente

113
Dirección Nacional de Fiscalización y

Procesos Electorales
Técnico A - Asistente Administrativo/a SP-AP 1 0 1 728

Documento 

vigente

114
Dirección Nacional de Fiscalización y

Procesos Electorales
Técnico A - Asistente Administrativo/a SP-AP 1 0 1 728

Documento 

vigente

115
Dirección Nacional de Fiscalización y

Procesos Electorales
Técnico A - Asistente Administrativo/a SP-AP 1 0 1 728

Documento 

vigente

116
Dirección Nacional de Fiscalización y

Procesos Electorales
Técnico B - Técnico/a Administrativo/a SP-AP 0 1 1 728

Documento 

vigente

117
Dirección Nacional de Fiscalización y

Procesos Electorales
Auxiliar Administrativo/a SP-AP 1 0 1 728

Documento 

vigente

118
Dirección de Registros, Estadística y

Desarrollo Tecnológico

Director/a de Registros, Estadística y

Desarrollo Tecnológico
SP-DS 1 0 1 728

Documento 

vigente

119
Dirección de Registros, Estadística y

Desarrollo Tecnológico

Profesional B - Especialista en Desarrollo de

Sistemas
SP-ES 0 1 1 728

Documento 

vigente

120
Dirección de Registros, Estadística y

Desarrollo Tecnológico
Técnico A - Asistente Administrativo/a SP-AP 1 0 1 728

Documento 

vigente

121
Dirección Nacional de Oficinas

Desconcentradas del JNE

Director/a Nacional de Oficinas

Desconcentradas
SP-DS 1 0 1 1 728

Documento 

vigente

122
Dirección Nacional de Oficinas

Desconcentradas del JNE
Técnico B - Técnico/a Administrativo/a SP-AP 1 0 1 728

Documento 

vigente

123
Dirección Nacional de Oficinas

Desconcentradas del JNE
Auxiliar en Seguridad SP-AP 1 0 1 728

Documento 

vigente

124 Unidad de Cobranza Jefe/a de Unidad de Cobranza SP-EJ 0 1 1 728
Documento 

vigente

125 Unidad de Cobranza Profesional A - Ejecutor/a Coactivo/a SP-ES 1 0 1 728
Documento 

vigente

126 Unidad de Cobranza Profesional A - Ejecutor/a Coactivo/a SP-ES 1 0 1 728
Documento 

vigente

127 Unidad de Cobranza Profesional A - Abogado/a SP-ES 1 0 1 728
Documento 

vigente

128 Unidad de Cobranza Técnico A - Auxiliar Coactivo/a SP-AP 1 0 1 728
Documento 

vigente

129 Unidad de Cobranza Técnico A - Asistente Administrativo/a SP-AP 1 0 1 728
Documento 

vigente

130
Central de Operaciones del Proceso

Electoral

Jefe/a de la Central de Operaciones del

Proceso Electoral
SP-EJ 1 0 1 1 728

Documento 

vigente

131
Central de Operaciones del Proceso

Electoral
Técnico A - Asistente Administrativo/a EC 1 0 1 1 728

Documento 

vigente

132
Central de Operaciones del Proceso

Electoral
Técnico A - Técnico/a en Estadística SP-AP 0 1 1 728

Documento 

vigente

115 17 132 27Total General

Firmado digitalmente por GARCIA
VASQUEZ Daniel Eduardo FAU
20131378549 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 27.12.2023 16:10:45 -05:00



FP EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP RE General
Cargos de  

confianza

Contratos 

sujetos a 

modalidad

Alta Dirección Pleno 4 4 276

Alta Dirección Presidencia 1 4 5 4 276/728

Alta Dirección Secretaría General 1 1 3 1 6 2 728

Alta Dirección Dirección Central de Gestión Institucional 1 1 3 3 8 2 728

Órgano de Control Órgano de Control Institucional 1 1 728

Órgano de Defensa 

Jurídica
Dirección General de Defensa Jurídica 2 1 1 1 5 2 728

Órgano de apoyo Dirección de Comunicaciones e Imagen 1 1 1 728

Órgano de asesoría 
Oficina de Cooperación y Relaciones 

Internacionales
1 1 2 1 728

Órgano de línea
Dirección Nacional de Registro de 

Organizaciones Políticas
1 1 2 4 1 728

Otros órganos Escuela Electoral y de Gobernabilidad 1 1 1 3 1 728

Órgano de asesoría 
Dirección General de Normatividad y 

Asuntos Jurídicos
1 1 1 1 4 2 728

Órgano de línea
Dirección  General de Recursos y 

Servicios
1 1 1 1 4 2 728

Órgano de apoyo Logística 1 1 6 14 22 2 728

Órgano de apoyo Servicios al Ciudadano 1 2 11 14 728

Órgano de apoyo Contabilidad 1 1 1 3 728

Órgano de apoyo Tesorería 1 2 3 728

Órgano de apoyo Recursos Humanos 1 1 5 7 1 728

Órgano de línea
Dirección General de Planeamiento, 

Innovación y Desarrollo
1 3 1 5 1 728

Órgano de línea
Dirección Nacional de Educación y 

Formación Cívica Ciudadana
1 2 2 5 1 728

Órgano de línea
Dirección Nacional de Fiscalización y 

Procesos Electorales
1 5 5 11 1 728

Órgano de apoyo
Dirección de Registros, Estadística y 

Desarrollo Tecnológico
1 1 1 3 728

Órgano de línea
Dirección Nacional de Oficinas 

Desconcentradas del JNE
1 2 3 1 728

Órgano de apoyo Unidad de Cobranza 1 3 2 6 728

Órgano de apoyo
Central de Operaciones del Proceso 

Electoral
1 1 1 3 2 728

5 13 14 7 41 52 132 27Total General

Anexo N° 3

FORMATO N° 3 - Resumen Cuantitativo del CAP Provisional 

Entidad JURADO NACIONAL DE ELECCIONES (JNE)

Forma de  organización  NO APLICA

Naturaleza 
Denominación del órgano o unidad orgánica 

o unidad funcional

Clasificación Total

Firmado digitalmente por GARCIA
VASQUEZ Daniel Eduardo FAU
20131378549 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 27.12.2023 16:12:25 -05:00



N° correlativo Unidad de organización Denominación del cargo Clasificación Situación N° correlativo Unidad de organización Denominación del cargo Clasificación Situación

002 Presidencia Asesor/a EC O 002 Presidencia Asesor/a EC P Cambio de situación 1
Resolución N° 000112-2023-P/JNE, de fecha 06

de noviembre.

006 Pleno
Miembro del Pleno del Jurado 

Nacional de Elecciones - Pleno 2
FP O 006 Pleno

Miembro del Pleno del Jurado Nacional de 

Elecciones - Pleno 2
FP P Cambio de situación 1

Resolución N° 096-2023-MP-FN-JFS, de fecha

11 de diciembre.

010 Secretaría General Secretario/a General SP-DS P 010 Secretaría General Secretario/a General SP-DS O Cambio de situación 1
Resolución N° 0173-2023/JNE, de fecha 26 de

octubre.

015 Secretaría General
Técnico A - Asistente 

Administrativo/a
SP-AP P 015 Secretaría General Técnico A - Asistente Administrativo/a SP-AP O Cambio de situación 1

Resolución N° 000087-2023-P/JNE, el 06 de

setiembre de 2023 y renovado mediante

Resolución N° 0125-2023-P/JNE, de fecha 06

de diciembre.

018
Dirección Central de Gestión 

Institucional
Asesor/a EC P 018 Dirección Central de Gestión Institucional Asesor/a EC O Cambio de situación 1

Resolución N° 094-2023-P-JNE, de fecha 25 de

setiembre.

020
Dirección Central de Gestión 

Institucional

Profesional A - Especialista en 

Gestión Institucional
SP-ES P 020 Dirección Central de Gestión Institucional

Profesional A - Especialista en Gestión 

Institucional
SP-ES O Cambio de situación 1

Resolución N° 000087-2023-P/JNE, el 06 de

setiembre de 2023 y renovado mediante

Resolución N° 0125-2023-P/JNE, de fecha 06

de diciembre.

040
Dirección General de Normatividad y 

Asuntos Jurídicos

Director/a General de Normatividad 

y Asuntos Jurídicos
SP-DS P 040

Dirección General de Normatividad y 

Asuntos Jurídicos

Director/a General de Normatividad y 

Asuntos Jurídicos
SP-DS O Cambio de situación 1

Resolución N° 0173-2023-P/JNE, de fecha 26

de octubre.

044
Dirección General de Recursos y 

Servicios

Director/a General de Recursos y 

Servicios
SP-DS O 044

Dirección General de Recursos y 

Servicios
Director/a General de Recursos y Servicios SP-DS P Cambio de situación 1

Resolución N° 069-2023-P/JNE, de fecha 12 de

julio.

062 Logística Auxiliar - Chofer SP-AP P 062 Logística Auxiliar - Chofer SP-AP O Cambio de situación 1
Resolución N° 132-2023-DCGI/JNE, de fecha

29 de agosto.

074 Servicios al Ciudadano
Técnico A - Asistente 

Administrativo/a
SP-AP O 074 Servicios al Ciudadano Técnico A - Asistente Administrativo/a SP-AP P Cambio de situación 1

Resolución N° 000127-2023-P-JNE, de fecha

14 de diciembre.

076 Servicios al Ciudadano
Técnico A - Asistente

Administrativo/a
SP-AP O 076 Servicios al Ciudadano Técnico A - Asistente Administrativo/a SP-AP P Cambio de situación 1 Acta de Defunción

080 Servicios al Ciudadano
Técnico B - Técnico/a

Administrativo/a
SP-AP O 080 Servicios al Ciudadano Técnico B - Técnico/a Administrativo/a SP-AP P Cambio de situación 1

Resolución N° 086-2023-P/JNE, de fecha 05 de

setiembre.

093 Recursos Humanos Profesional B - Trabajador/a Social SP-ES P 093 Recursos Humanos Profesional B - Trabajador/a Social SP-ES O Cambio de situación 1

Resolución N° 000087-2023-P/JNE, el 06 de

setiembre de 2023 y renovado mediante

Resolución N° 0125-2023-P/JNE, de fecha 06

de diciembre.

094 Recursos Humanos
Profesional B - Especialista en

Planillas y Certificaciones
SP-ES O 094 Recursos Humanos

Profesional B - Especialista en Planillas y

Certificaciones
SP-ES P Cambio de situación 1

Resolución N 000117-2023-P-JNE, de fecha 24

de noviembre.

100
Dirección General de Planeamiento,

Innovación y Desarrollo

Profesional A - Especialista en

Planeamiento y Proyectos
SP-ES P 100

Dirección General de Planeamiento,

Innovación y Desarrollo

Profesional A - Especialista en

Planeamiento y Proyectos
SP-ES O Cambio de situación 1

Resolución N° 000087-2023-P/JNE, el 06 de

setiembre de 2023 y renovado mediante

Resolución N° 0125-2023-P/JNE, de fecha 06

de diciembre.

101
Dirección General de Planeamiento,

Innovación y Desarrollo

Técnico A - Asistente

Administrativo/a en Presupuesto
SP-AP P 101

Dirección General de Planeamiento,

Innovación y Desarrollo

Técnico A - Asistente Administrativo/a en

Presupuesto
SP-AP O Cambio de situación 1

Resolución N° 000087-2023-P/JNE, el 06 de

setiembre de 2023 y renovado mediante

Resolución N° 0125-2023-P/JNE, de fecha 06

de diciembre.

116
Dirección Nacional de Fiscalización y

Procesos Electorales

Técnico B - Técnico/a

Administrativo/a
SP-AP O

Dirección 

Nacional de 

Fiscalización y 

Procesos 

Electorales

Técnico B - Técnico/a Administrativo/a SP-AP SP-AP P Cambio de situación 1

Escrito que solicita declarar nula y la no

aceptación del cargo para su incorporación

provisional presentado por la demandante.

17Total de cambios

Anexo N° 4 

Justificación de las acciones de reordenamiento.

CAP Provisional vigente CAP Provisional Propuesto

Cambio realizado Cantidad Sustento

Firmado digitalmente por GARCIA
VASQUEZ Daniel Eduardo FAU
20131378549 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 27.12.2023 16:12:37 -05:00



Tipo de confianza

(EC o DSLDR)

002 Asesor/a EC 1

003 Profesional A - Coordinador/a Administrativo/a EC
SÁNCHEZ CORRALES LUIS ALBERTO 

EDUARDO
Resolución N° 132-2020-P/JNE 1

004 Profesional A - Coordinador/a Jurisdiccional EC BAZAN RAMOS FLOR DE MARÍA Resolución N° 135-2020-P/JNE 1

005 Profesional B - Asistente de Presidencia EC MEDINA MONTES CÉSAR Resolución Nº 025-2023-P/JNE 1

012 Profesional A - Especialista Jurisdiccional EC LOPEZ VALLADARES BELLA MICAELA Resolución N° 038- 2021-P/JNE 1

018 Asesor/a EC BELLINA SCHRADER LORENA YADIRA Resolución N° 094-2023-P/JNE 1

026 Asesor/a EC LUNA MUÑOZ DEYFI JANET Resolución N° 011- 2021-P/JNE 1

028 Profesional A - Abogado/a EC ARTEAGA SÁNCHEZ ELIZABET Resolución N° 024- 2021-P/JNE 1

041 Profesional A - Especialista Legal EC RAMIREZ AMANQUI OMAR WALTHER Resolución Nº  135-2021-P/JNE 1

045 Profesional A - Coordinador/a Administrativo/a EC SARAVIA RENDON SUGEY PATRICIA Resolución N° 006-2021-P/JNE 1

049 Profesional A - Especialista en Contratos EC CORTEZ ÑIQUEN LIZBETH YAHAYRA Resolución N° 078-2022-P/JNE 1

096
Profesional B - Especialista en Recursos

Humanos
EC GONZALES SALINAS EMILY DIANA Resolución N° 102-2021-P/JNE 1

131 Técnico A - Asistente Administrativo/a EC MAXIMILIANO PAUCAR HEIDE HILDA Resolución N° 007-2022-P/JNE 1

13

Recursos Humanos

Dirección General de Defensa Jurídica

Dirección General de Normatividad y 

Asuntos Jurídicos

Dirección General de Recursos y 

Servicios

Central de Operaciones del Proceso 

Electoral

Anexo N° 6. Registro de cargos de confianza de propuesta de CAP Provisional

Nombre del(la) servidor(a) designado Acto resolutivo que aprueba la designaciónN° CAP

Secretaría General

Dirección General de Defensa Jurídica

Total

Plazas

Presidencia

Logística

Denominación del cargo Unidad de organización

Presidencia

Presidencia

Presidencia

Dirección Central de Gestión Institucional

Firmado digitalmente por GARCIA
VASQUEZ Daniel Eduardo FAU
20131378549 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 27.12.2023 16:12:46 -05:00


